
  
 
 

1 
 

Město Nové Město nad Metují 

Se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 

Zastoupené: starostou Ing. Milanem Slavíkem 

IČO 00272876 

DIČ CZ00272876 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 19-927551/0100 

 

jako objednatel, na straně jedné 

 
a 

 

Marius Pedersen a.s. 

Se sídlem: Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové 

Zastoupená: Jiřím Heroldem, oblastním manažerem jednajícím na základě plné moci 

IČO: 42194920 

DIČ: CZ42194920 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec králové   

Číslo účtu: 8787063/0300 

 

jako zhotovitel, na straně druhé 

 

uzavírají tuto  

 

Smlouvu o dílo 
k provozování místa zpětného odběru elektrozařízení 

 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 
I. 

Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem plnění dle této smlouvy je závazek zhotovitele dodržovat všechny povinnosti objednatele 

podle: 

 

 Smlouvy č.24/2011 ze dne 31.3.2011 o zajištění zpětného odběru elektrozařízení vztahující se 

k provozování místa zpětného odběru elektrozařízení, včetně dvou dodatků (dále jen „Smlouva o zpětném 

odběru elektrozařízení“ Asekol) uzavřené mezi objednatelem a společností ASEKOL s.r.o. 

 Smlouvy č. 128/2021 ze dne 07.07.2021 o zajištění zpětného odběru elektrozařízení (dále jen 

Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení Elektrowin), uzavřené mezi objednatelem a společností 

Elektrowin a.s. 

 Smlouvy č. EC/22/310124 ze dne 23.11.2021 o zřízení místa sběrného místa zpětného odběru (dále 

jen Smlouva o zřízení místa zpětného odběru ECOBAT), uzavřené mezi objednatelem a společností 

ECOBAT s.r.o. 

 

2. Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení Asekol tvoří přílohu č. I této smlouvy, Smlouva o 

zajištění zpětného odběru elektrozařízení Elektrowin tvoří přílohu č. II této smlouvy a Smlouva o zřízení  

místa zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů ECOBAT tvoří přílohu č. III této smlouvy.  



2 
 

 

3. Zhotovitel se dále zavazuje neprodleně informovat objednatele o tom, pokud provozovatel nebude 

dodržovat podmínky stanovené ve smlouvách o zpětném odběru elektrozařízení.  

 

 

II. 

Místo provádění díla 

 

Místem provádění díla je sběrné místo na adrese Družstevní 586, Nové Město nad Metují 

. 

 

III. 

Sankce 

 

1. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že pokud v souvislosti s plněními dle Smluv uvedených v čl. I 

odst. 1 této smlouvy bude objednatel povinen hradit škodu či uplatněné sankce, je objednatel oprávněn 

domáhat se zaplacení takových vynaložených částek po zhotoviteli a zhotovitel je povinen tyto 

objednateli neprodleně uhradit. 

 

 

IV. 

Platební podmínky 

 

1. Zhotovitel neuplatňuje vůči objednateli úhradu nákladů souvisejících s plněním předmětu smlouvy 

uvedeného v čl. I této smlouvy.  

 

2. Úhrada nákladů na provoz místa zpětného odběru elektrozařízení je řešena Smlouvou na zajištění 

svozu odpadů na území Nového Města nad Metují, která byla mezi zhotovitelem a objednatelem  

uzavřena dne 10. 11. 2023 na dobu určitou ode dne 1. 1. 2024 do dne 31. 12. 2026. 

 

V. 

Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá ode dne 1.1.2024 na dobu určitou, a to na dobu trvání platnosti Smlouvy na 

zajištění svozu odpadů na území Nového Města nad Metují, tedy do dne 31.12.2026. 

 

2. Tato smlouva je tedy smlouvou závislou na Smlouvě na zajištění svozu odpadů na území Nového Města 

nad Metují uvedené v předchozím odstavci a ke dni jejího ukončení automaticky dochází ke stejnému 

datu i k ukončení platnosti této smlouvy o dílo.    

 

VI. 

Platnost a účinnost 

 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními  stranami.   

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se vztahy mezi smluvními stranami řídí přiměřeně 

příslušnými ustanoveními platných právních předpisů ČR, zejména občanského zákoníku. 

 



3 
 

2. Pokud se v této smlouvě odkazuje na zákonné ustanovení právního předpisu a v průběhu trvání této 

smlouvy dojde k jeho změně, platí vždy platné znění předpisu. 

 

3. Tato smlouva může být měněna, doplňována nebo zrušena pouze dohodou obou smluvních stran ve 

formě číslovaných písemných dodatků.  

 

4. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část se 

stane neplatným či nevynutitelným rozhodnutím soudu nebo rozhodnutím jiného příslušného orgánu, 

nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost a vynutitelnost ostatních ustanovení jejích 

částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od 

dalšího obsahu smlouvy.  

 

5. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každé je oběma smluvními stranami, resp. jejich 

oprávněnými zástupci, řádně podepsáno a má povahu originálu. Dvě vyhotovení této smlouvy obdrží 

objednatel a jedno vyhotovení této smlouvy obdrží zhotovitel.        

 

6.   Zhotovitel jako zpracovatel osobních údajů, předávaných mu na základě této smlouvy s městem Nové     
      Město nad Metují jako správcem osobních údajů nutných pro realizaci služby, prohlašuje že: 
 

- má veškeré postupy týkající se osobních údajů v souladu s platnou legislativou; 

 - má veškeré postupy týkající se osobních údajů v souladu s platnou legislativou; 

- k výše uvedeným postupům zavázal i své zaměstnance; 

- zavázal k mlčenlivosti o všech zjištěných osobních údajích všechny své zaměstnance; 

- nepoužije předané osobní údaje k žádnému jinému účelu; 

- provedl bezpečnostní opatření k ochraně osobních údajů; 

zajistil nutnou součinnost se správcem v otázce zabezpečení zpracování, v případě bezpečnostního 
incidentu v souvislosti s ochranou osobních údajů, při oznamování případů porušení zabezpečení               

            

 

7.  Tato smlouva byla schválena Radou města Nové Město nad Metují usnesením č. RM 25 – 6695/23 ze 

dne 30.10.2023. 

 

 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

 

                                Příloha č. I:  Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení Asekol 

      Příloha č. II:   Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení Elektrowin 

      Příloha č. III:   Smlouva o zřízení a provozu sběrného místa ECOBAT  

. 

 

 

V Novém Městě nad Metují dne 10. 11. 2023 

 

 

Ing. Milan Slavík                                   Jiří Herold 

starosta       oblastní manažer 

jednající na základě plné moci 

 

 

……………………………….                                                  ……………………………... 

    

Objednatel                                                                                    Zhotovitel 





















Kolektivní systém ASEKOL

1

DODATEK Č.2 SMLOUVY O ZAJIŠTĚNÍ ZPĚTNÉHO ODBĚRU ELEKTROZAŘÍZENÍ
uzavřené podle § 38 odst. 6 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), mezi následujícími smluvními stranami

číslo smlouvy ASEKOL: 421949920/01/ZOZ/2011/AK9 číslo smlouvy Obec: 151/2011

SMLUVNÍ STRANY

ASEKOL a.s.
se sídlem Československého exilu 2062/8, Praha 4, PSČ 143 00
IČO: 27373231, DIČ: CZ27373231
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 19943
zastoupena: Ing. Michalem Šnírerem, na základě plné moci
jako provozovatel kolektivního systému na straně jedné (dále jen „ASEKOL“)

a

Název obce: Město Nové Město nad Metují
se sídlem: náměstí Republiky 6 549 01 Nové Město nad Metují
IČO: 00272876
zastoupena: Petrem Hablem, starostou
jako obcí na straně druhé (dále jen „Obec“)

Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 11.07.2011 Smlouvu o zajištění zpětného odběru elektrozařízení (dále jen
„Smlouva“). Smluvní strany tento dodatek uzavírají v souvislosti s přijetím zákona č. 542/2020 Sb., o
výrobcích s ukončenou životností (dále jen „zákon“), a zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon
o odpadech“), které nabyly účinnosti dne 1. 1. 2021.

2. ASEKOL má dále zájem zajišťovat zpětný odběr odpadních elektrozařízení prostřednictvím místa zpětného
odběru (popř. míst zpětného odběru) provozovaného Obcí, jehož specifikace je přílohou č. 1 Smlouvy.

3. Obec zajišťuje, ve smyslu ustanovení § 59 odst. 4 zákona o odpadech, provoz systému přebírání a
odděleného soustřeďování komunálních odpadů, vznikajících na jejím katastrálním území (tzv. obecní
systém).

4. Tento dodatek doplňuje a mění Smlouvu a tvoří její nedílnou součást. Smlouva zůstává i nadále v platnosti
a bude interpretována a aplikována ve spojení a v souladu s tímto dodatkem.

I.

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě, jehož předmětem jsou následující změny
Smlouvy:

i. Článek II. Smlouvy (Předmět smlouvy) se v plném rozsahu nahrazuje textem v následujícím znění:

II. Předmět Smlouvy

1. Obec se Smlouvou zavazuje pro ASEKOL zajišťovat v rámci provozování odpadového systému obce
zpětný odběr odpadních elektrozařízení, tj. shromažďovat na místě zpětného odběru všechna zpětně
odebíraná odpadní elektrozařízení od konečných uživatelů, včetně použitých odpadních elektrozařízení
pocházejících od Obce. Zpětný odběr odpadních elektrozařízení realizovaný Obcí představuje zajišťování
zpětného odběru pro výrobce elektrozařízení, kteří jsou smluvními partnery ASEKOLu. ASEKOL se za to
zavazuje zaplatit Obci odměnu.

2. Odpadový systém Obce je zároveň systémem pro zajištění zpětného odběru odpadních elektrozařízení.
Zpětný odběr elektrozařízení realizovaný Obcí, představuje zajišťování zpětného odběru v rámci
kolektivního systému provozovaného ASEKOLem pro výrobce elektrozařízení, kteří jsou jeho smluvními
partnery. Zpětný odběr odpadních elektrozařízení podle Smlouvy se vztahuje výlučně na odpadní
elektrozařízení pocházející z domácností ve smyslu § 3 odst. 1 písm. e) zákon, bez ohledu na výrobce
elektrozařízení a datum jeho uvedení na trh, pokud příloha č. 2 Smlouvy nestanoví jinak.



Kolektivní systém ASEKOL

2

II.

1. Smluvní strany se dohodly, že veškerá ustanovení obsažená ve Smlouvě, s výjimkou ustanovení obsažených
v tomto dodatku, se s účinností tohoto dodatku nahrazují Všeobecnými obchodními podmínkami kolektivního
systému vydanými ASEKOLem, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a jsou ke dni podpisu tohoto dodatku
dostupné v informačním systému ASEKOLu na internetové stránce www.asekol.cz (dále jen „VOP“). Pojmem
Smlouva používaným ve VOP se rozumí i Smlouva definovaná v tomto dodatku. Pro vyloučení pochybností
smluvní strany potvrzují, že veškeré přílohy Smlouvy zůstávají její součástí i nadále.

2. Práva a povinnosti smluvních stran jsou upraveny ve VOP s následujícími odchylkami, které mají před
ujednáním obsaženým ve VOP přednost:

i. Doba trvání smlouvy
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dva (2) roky ode dne uzavření Smlouvy. Pokud žádná ze
smluvních stran nedoručí druhé smluvní straně nejpozději jeden (1) kalendářní měsíc před uplynutím
doby trvání Smlouvy písemné oznámení, že trvá na ukončení Smlouvy, platí, že se doba trvání Smlouvy
prodlužuje o další dva roky.

3. ASEKOL je oprávněn v přiměřeném rozsahu VOP (včetně jejich příloh) měnit, a to způsobem a za podmínek
uvedených ve VOP.

III.

1. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu Dodatku každá ze Smluvních stran obdrží
po jednom vyhotovení.

2. Obec výslovně potvrzuje, že se seznámila s VOP a Sazebníkem odměn, které tvoří část obsahu Smlouvy, jíž
jsou přílohou, že jí jsou srozumitelné a bezvýhradně je přijímá. Obec potvrzuje, že se zvláště dobře seznámila
s ujednáními VOP v čl. IV. (povinnosti Obce), čl. V (stanovení výše odměny), čl. VI (povinnost součinnosti při
kontrole), čl. VI odst. 5 (smluvní pokuty), čl. VII. (ochrana osobních údajů), čl. VIII (doba trvání a možnosti
ukončení Smlouvy), a výslovně tato ustanovení přijímá.

3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah a právní poměry ze Smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákonem a zákonem o odpadech.

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu zástupci obou smluvních stran.
5. Uzavření dodatku schválila rada města obce usnesením č. RM 89 – 4850/22 na svém zasedání konaném dne

4.4.2022.
6. Tento dodatek a Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit (s výjimkami výslovně uvedenými) pouze písemnou

formou s tím, že písemné dodatky budou mít podpisy na jedné listině; písemná forma se vyžaduje i pro právní
úkony směřující k vzdání se požadavku na písemnou formu.

7. Fyzické osoby, které tento dodatek uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou
plně oprávněny k jejímu platnému uzavření.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují
svými podpisy.

Příloha č. 1 – Všeobecné obchodní podmínky platné od 1.8.2021

V ________dne ________ V Novém Městě nad Metují dne 11.04.2022

za ASEKOL za Obec
Ing. Michal Šnírer, manažer regionálních zástupců



SNB001_2022 

 
 

Smlouva o umístění a provozování kontejnerů 
 
 
 

uzavřená mezi 
 
ELEKTROWIN a.s. 
se sídlem Praha 4, Michelská 300/60, PSČ: 140 00 
IČ: 272 57 843 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložka 10027 
DIČ: CZ 272 57 843 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú.: 804900004/2700 
zastoupená Ing. Romanem Tvrzníkem, předsedou představenstva 
(dále jen  „ELEKTROWIN a.s.“ nebo „provozovatel kolektivního systému“) 
 
a 
 
Město Nové Město nad Metují 
se sídlem náměstí Republiky 6, 549 01, Nové Město nad Metují 
IČ 00272876 
jednající/zastoupená Petr Hable, starosta 
(dále jen „obec“) 
 
 
 
 

I. 
Preambule   

Na základě smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení ve smyslu § 16 odst. 1 zák. č. 542/2020 Sb. o výrobcích s ukončenou životností (dále jen „zákon o 
VUŽ“) uzavřené dne 07.07.2021 zajišťuje obec pro provozovatele kolektivního systému zpětný odběr 

elektrozařízení (dále jen „smlouva o zpětném odběru elektrozařízení“). Smlouva o využití obecního systému 
odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení v čl. IV., odst. 1 písm. b) umožňuje 
na základě oboustranné dohody umístění kontejnerů na shromažďování odpadních elektrozařízení. 
 
 
Podle oznámení o převedení povinností ze strany obce na třetí osobu ze dne 07.07.2021 zajišťuje obec plnění 
svých závazků ze smlouvy o zpětném odběru elektrozařízení prostřednictvím společnosti Marius Pedersen, a.s. 
(Křovice), IČ 42194920, se sídlem Křovice 48, 51801, Dobruška, která je provozovatelem místa zpětného odběru 
Město Nové Město nad Metují - SD, Družstevní 586, 54901, Nové Město nad Metují. (dále jen „provozovatel 
místa zpětného odběru“) 
 
 
Pro vyloučení pochybností strany konstatují, že při přenesení plnění povinností na provozovatele místa zpětného 
odběru bude postupováno podle § 2914 občanského zákoníku a provozovatel místa zpětného odběru bude 
považován za pomocníka obce pro účely plnění této smlouvy. 
 
Obec je povinna zavázat provozovatele místa zpětného odběru k plnění povinností dle této smlouvy ve stejném 
rozsahu.  
 
 



SNB001_2022 

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je, v návaznosti na smlouvu o zpětném odběru elektrozařízení, sjednání bližších 
podmínek pro umístění a provozování kontejnerů na místě či místech zpětného odběru specifikovaném v čl. III. 
této smlouvy (dále jen „místo zpětného odběru“), a to za účelem umístění a shromažďování zpětně odebraného 
elektrozařízení. 
 
 

III. 
Bližší ujednání 

1. ELEKTROWIN a.s. jako vlastník kontejnerů obci dodá a umístí na místo, či místa zpětného odběru 
elektrozařízení: 

A. Město Nové Město nad Metují - SD, Družstevní 586, 54901, Nové Město nad Metují.(název a adresa 
místa zpětného odběru) 

a) 1 kus velkoobjemový uzamykatelný otevřený kontejner na shromažďování sběrné skupiny chlazení – 
WINTEJNER CH 

b) 1 kus velkoobjemový uzamykatelný zastřešený kontejner na shromažďování sběrné skupiny velké 
spotřebiče s odděleným prostorem pro shromažďování malých spotřebičů – WINTEJNER VMS 

 
2. Podrobná specifikace kontejnerů a manuál obsluhy jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.  
3. První dodání a umístění kontejnerů na místo či místa zpětného odběru elektrozařízení dle tohoto článku 

smlouvy a jejich převzetí ze strany obce/provozovatele místa zpětného odběru se potvrzuje písemným 
předávacím protokolem, podepsaným oběma smluvními stranami.  

4. Vývoz kontejnerů bude, po jejich naplnění, zajištěn výměnným způsobem, a to postupem uvedeným ve 
smlouvě o zpětném odběru elektrozařízení pro objednávání odvozu zpětně odebraných elektrozařízení – 
logistická skupina WINTEJNER CH, WINTEJNER VMS.  

5. První předání prázdných kontejnerů i jejich přistavení výměnou za naplněný a jejich umístění dopravcem 
bude potvrzeno prostřednictvím mobilní aplikace. Pro obec je tím okamžikem viditelný v objednávkových 
formulářích v informačním systému a v záložce Ostatní-Správa sběrných nádob. Převzetí naplněných 
kontejnerů včetně jejich číselného označení, musí obec/provozovatel místa zpětného odběru při předání 
potvrdit dopravci do svozového listu a/nebo příslušného formuláře, jehož kopii, potvrzenou dopravcem, si 
obec ponechává. Do uvedených formulářů je obec/provozovatel místa zpětného odběru povinen uvést 
jakékoliv viditelné, případně i skryté poškození předávaného i přebíraného kontejneru, které při jeho 
převzetí zjistí. Tento stav musí být potvrzen dopravcem.  

6. V případě, že dojde k poškození kontejneru umístěného na místě zpětného odběru elektrozařízení 
v důsledku porušení zákonných či smluvních povinností obce či provozovatele místa zpětného odběru je 
obec odpovědná provozovateli kolektivního systému za způsobenou škodu a je povinna mu uhradit náklady 
vynaložené na opravu poškozeného kontejneru či jeho výměnu, a to v plné výši. 

7. V případě, že dopravce odmítne při předávání prázdného kontejneru na místo zpětného odběru 
elektrozařízení potvrdit formulář se zjištěnou závadou či poškozením dle bodu 5. tohoto článku smlouvy, je 
obec/provozovatel místa zpětného odběru povinna/povinen kontaktovat ELEKTROWIN a.s. na tel. č. 
 241 091 842-3, a dále postupovat dle jeho pokynů, případně je oprávněna/oprávněn kontejner nepřevzít. O 
nepřevzetí kontejneru a důvodu tohoto nepřevzetí je obec/provozovatel místa zpětného odběru 
povinna/povinen ELEKTROWIN a.s. bezodkladně informovat (telefonicky, e-mailem).  

8. V případě, že obsluha místa zpětného odběru odmítne při předávání naplněného kontejneru z místa 
zpětného odběru potvrdit formulář s uvedenou závadou či poškozením, zjištěnou dopravcem dle bodu 5. 
tohoto článku smlouvy, je dopravce povinen kontaktovat ELEKTROWIN a.s. na tel. č. 241 091 842-3 a dále 
postupovat dle jeho pokynů, případně je oprávněn kontejner nepřevzít. V případě, že nepřevzetí kontejneru 
dopravcem bylo opodstatněné, je obec povinna uhradit společnosti ELEKTROWIN a.s. náklady vynaložené na 
zmařenou jízdu. Za oprávněné bude považováno každé odmítnutí převzetí, jehož důvodem bude odmítnutí 



SNB001_2022 

potvrzení formuláře s uvedením vady či poškození za současného prokázání existence takové vady či 
poškození k okamžiku odmítnutí (např. fotodokumentací apod.) 

9. ELEKTROWIN a.s. odpovídá za to, že kontejnery budou po celou dobu platnosti této smlouvy v řádném stavu 
tak, aby sloužily účelu, ke kterému jsou určeny. Za tím účelem je ELEKTROWIN a.s. povinen v souvislosti s 
plněním svých závazků dle smlouvy o zpětném odběru elektrozařízení, článek IV., odst. 1, písm. d) zajistit 
provádění průběžné kontroly stavu kontejnerů a na základě svých zjištění nebo na základě upozornění ze 
strany obce/provozovatele místa zpětného odběru sjednat bezodkladně potřebnou nápravu.  

10. Obec se zavazuje, že kontejnery umístěné na místě zpětného odběru elektrozařízení budou řádně užívány a 
provozovány v souladu s touto smlouvou a smlouvou o zpětném odběru elektrozařízení, tedy především tak, 
že tyto budou užívány výhradně ke sjednanému účelu a tak, aby se předešlo jejich poškození či odcizení. 

11. V případě, že dojde k odcizení kontejneru nebo k poškození kontejneru umístěného na místě zpětného 
odběru elektrozařízení, a to jakýmkoli způsobem včetně vandalismu, je obec/provozovatel místa zpětného 
odběru povinna/povinen neprodleně kontaktovat ELEKTROWIN a.s. na tel. č. 241 091 842-3, a dále 
postupovat dle jeho pokynů; v případě odcizení kontejneru nebo jeho poškození vandalismem kontaktovat 
POLICII ČR a věc ohlásit. Při poškození kontejneru třetí osobou či zásahem vyšší moci je obec/provozovatel 
místa zpětného odběru vždy povinna/povinen zdokumentovat stav poškozeného kontejneru a zejména pak 
čas a místo poškození. 

12. Obec/provozovatel místa zpětného odběru není oprávněna/oprávněn s kontejnery manipulovat. 
13. Obec/provozovatel místa zpětného odběru je povinna/povinen objednávat odvoz kontejnerů až při jejich 

úplném naplnění; v případě kontejnerů pro velké ostatní spotřebiče při naplnění prostoru určeného pro 
umístění velkých spotřebičů. 

14. Mimo otevírací dobu a v době, kdy není přítomna obsluha místa zpětného odběru elektrozařízení, je dána 
povinnost obce/provozovatele místa zpětného odběru kontejnery uzamknout. 

15. Obec/provozovatel místa zpětného odběru se zavazuje zajistit splnění pojistných podmínek v rámci 
uzavřené pojistné smlouvy mezi společností ELEKTROWIN a.s. a pojišťovnou, a to v části, která stanoví 
povinnost umístění kontejnerů na oplocené ploše s uzamykatelnými vraty, dále povinnost nahlásit krádež, 
poškození nebo vandalství způsobeném na kontejneru POLICII ČR a společnosti ELEKTROWIN a.s.  

 
 

IV. 
Zpracování osobních údajů – GDPR 

1. Provozovatel kolektivního systému se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě této 
smlouvy obcí poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními předpisy, 
především se zákonem č. 110/2019 Sb. (zákon o zpracování osobních údajů) a Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.  

1. Informace související se zpracováním osobních údajů obce jsou obsahem informačního memoranda, které je 
dostupné na adrese www.elektrowin.cz. 

 
 
 

V. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je uzavírána na 
dobu určitou, a to do konce doby platnosti smlouvy o zpětném odběru elektrozařízení. V případě zániku 
smlouvy o zpětném odběru elektrozařízení z jakéhokoliv důvodu se tato smlouva ruší.   

2. Obec má právo přenést plnění svých povinností podle této smlouvy na třetí osobu, a to na provozovatele 
místa zpětného odběru uvedeného v článku I. této smlouvy, přičemž v průběhu trvání může zvolit i jiného 
provozovatele místa zpětného odběru Dojde-li ke změně v osobě provozující místo zpětného odběru 
elektrozařízení s přenesenými povinnostmi dle smlouvy o zpětném odběru elektrozařízení, je obec povinna o 
této skutečnosti bezodkladně informovat společnost ELEKTROWIN a.s. a sdělit jí identifikační údaje nové 
osoby, která provozuje nebo bude provozovat příslušné místo zpětného odběru elektrozařízení 
s přenesenými povinnostmi (zejména její obchodní firmu, sídlo, IČ, kontaktní osobu a místo). Přenesení 

http://www.elektrowin.cz/


SNB001_2022 

plnění povinností na provozovatele místa zpětného odběru nezbavuje obec odpovědnosti za plnění jejich 
povinností podle této smlouvy, včetně odpovědnosti za škodu, která v důsledku neplnění jakéhokoli závazku 
obce podle této smlouvy vznikne provozovateli kolektivního systému.  

3. Jakékoli změny či doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně. 
4. Nedílnou součástí této smlouvy je Specifikace kontejnerů a manuál jako příloha č. 1. 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s tím, že po podpisu oběma smluvními stranami obdrží 

jeden stejnopis ELEKTROWIN a.s. a jeden obec. 
 
  
V Praze dne…………….      V Novém Městě nad Metují dne………. 
 
 
 
za ELEKTROWIN a.s. za obec 
 
 
 
……….……………………… ………………………………….. 
Ing. Roman Tvrzník Petr Hable 
předseda představenstva                                                                          starosta 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. 
Roman 
Tvrzník

Digitálně podepsal 
Ing. Roman Tvrzník 
Datum: 2022.04.25 
13:15:41 +02'00'



SNB001_2022 

Příloha č. 1 

SPECIFIKACE KONTEJNERŮ 
Kontejner CH  
Kontejner určený pouze pro ukládání chlazení (skupina C1 metodického pokynu). 
Objem :  40 m3 
Rozměry:   šířka 2,55 m 
  délka 6,8 m 
  výška 2,5 m 
  výška na autě 4 m 
Barva:  zeleno/žlutá 
Kontejner je otevřený s uzamykatelnými vraty s dvojím jištěním. 
 
 
Kontejner VMS  
Kontejner určený pouze pro ukládání logistické skupiny velké spotřebiče (skupina C2 metodického 
pokynu – např. pračky, sporáky, myčky) a malé spotřebiče (skupina C3 metodického pokynu – např. 
vysavače, sekačky, trouby, fény, rychlovarné konvice).   
Objem : 36 m3 
Rozměry:   šířka 2,55 m 
  délka 6,8 m 
  výška 2,2 m 
  výška na autě 3,7 – 4,05 m 
Barva:  zeleno/žlutá 
Kontejner je uzavřený s uzamykatelnými vraty s dvojím jištěním a bočními uzamykatelnými dělenými 
dveřmi do odděleného prostoru určeného pro ukládání spotřebičů menších rozměrů. 
 
 
 

Manuál - Velkoobjemové kontejnery – hákový systém 

Velkoobjemové kontejnery, zvláště konstruované a vybavené pro více druhů přeprav – hákový systém, 
jsou konstruovány dle požadavků norem DIN 14505 a DIN 30722. Konstrukční provedení je upraveno 
pro přepravu zpětně odebraných elektrozařízení – sběrná skupina chladničky (CH) a velké a malé 
spotřebiče (VMS). ELEKTROWINem odsouhlasená výrobní dokumentace je součástí jemu předávané 
dokumentace. Uvedené kontejnery jsou určeny k přepravě na jednoramenném nosiči kontejnerů. 
Maximální povolená užitná hmotnost je 20 t. Kontejnery jsou obecně určeny k manipulaci a přepravě 
veškerých látek vyjma látek, uvedených v kapitole 3.2 směrnice ADR. Pro přepravu látek v této kapitole 
uvedených je nutné pro každý konkrétní případ kontejner konstrukčně upravit a vybavit. Tuto 
skutečnost výrobce potvrdí vydáním certifikátu ADR. 
S kontejnery může manipulovat pouze poučená osoba určená smluvním přepravcem ELEKTROWINu, 
která musí dbát následujících pokynů: 
 

1. Manipulace s naloženými kontejnery je možná pouze pomocí vozidla, které je určeno pro 

převoz těchto kontejnerů. 

2. Přepravce je povinen před každou přepravou provést celkovou vizuální kontrolu kontejneru 

s ohledem na funkční prvky (natahovací hák, mechanismus zavírání a jištění vrat a další 

bezpečnostní prvky.) 

3.  Je zakázáno kontejner používat zejména v těchto případech: 



SNB001_2022 

- pro manipulaci nebo přepravu vozidlem, které není pro toto použití konstrukčně určeno 

- pro manipulaci a přepravu materiálů, pro které není určen 

- pro přepravu nebo manipulaci s materiálem o vyšší užitečné hmotnosti, než je stanoveno 

výrobní dokumentací 

- při poškození nebo opotřebení natahovacího háku nad přípustnou mez 

- při poškození nebo nefunkčnosti zavíracího mechanismu 

- při poškození nebo nefunkčnosti jistícího mechanismu 

- při viditelném poškození svárů nebo zjevné deformaci nosné konstrukce 

4. Obec/provozovatel místa zpětného odběru je povinen zajistit uložení materiálu způsobem, 

odpovídajícím smluvním ujednáním. 

5. Před uložením kontejneru na příslušné vozidlo je obec/provozovatel místa zpětného odběru 

povinen řádně uzavřít vrata a zajistit je proti samovolnému otevření samostatným jistícím 

závěrem. 

6. Kontejnery nesmí být přepravovány s bezpečnostními zámky – ty si obec/provozovatel místa 

zpětného odběru ponechává a použije je na přistavené prázdné kontejnery. 

7. Nájezdní plošinu při sklopení do svislé polohy vždy zabezpečit řetězem na hák. 

 

 
 

 



EV. č. smlouvy: ___________________________ (bude doplněno po podpisu smlouvy)

Rev.A,7.10.2021 ECO-F-016 1/2

Smlouva o zřízení míst/a zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů

Smluvní strany:
Obchodní firma: ECOBAT s.r.o.
se sídlem: Praha 6, Soborská 1302/8, PSČ 160 00
identifikační číslo: 26725967
zastoupená: RNDr. Petr Kratochvíl, jednatel
obchodní rejstřík: zapsaná v OR, vedeném Měst. soudem v Praze, oddíl C, vložka 89816
(dále jen „ECOBAT“) na straně jedné
a
Název/obchodní firma/jméno: Město Nové Město nad Metují
se sídlem/místem podnikání: nám. Republiky 6 549 01Nové Město nad Metují
identifikační číslo: 00 27 28 76
zastoupená: Petr Hable - starosta
(dále jen „Provozovatel MZPO“) na straně druhé
(dále označovány společně též jen jako „smluvní strany")

uzavírají na základě konsensu o všech níže uvedených skutečnostech v souladu s ustanovením §12 a §15 zákona č. 542/2020 Sb. o výrobcích
s ukončenou životností tuto smlouvu o zřízení míst/a zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů (dále jen „smlouva“).

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce společnosti ECOBAT a Provozovatele MZPO při zřízení a provozování místa zpětného odběru
odpadních baterií a akumulátorů. Cílem spolupráce je zajistit plnění povinností stanovených pro zpětný odběr, zpracování a využití baterií, které
společnost ECOBAT zajišťuje pro své smluvní partnery (výrobce baterií a akumulátorů). Tato smlouva se vztahuje na místa zpětného odběru
uvedená v příloze č.2 smlouvy.

2. Provozovatel MZPO je oprávněn pověřit plněním svých povinností v souvislosti ve spolupráci se společností ECOBAT podle této smlouvy třetí
osobu, včetně provozování místa zpětného odběru. Pověření třetí osoby plněním povinností nezbavuje Provozovatele MZPO odpovědnosti za řádné
a včasné plnění jejích povinností podle této smlouvy a při plnění prostřednictvím pověřeného provozovatele sběrného místa Provozovatel MZPO
odpovídá společnosti ECOBAT, jako by plnil sám; tím nejsou dotčena práva Provozovatel MZPO vůči pověřenému provozovateli sběrného místa.

II.
Práva a povinnosti Provozovatele MZPO

1. Provozovatel MZPO se tímto zavazuje:
a) vytvořit místa zpětného odběru uvedená v příloze č. 2 smlouvy vhodným umístěním sběrných nádob dodaných společností ECOBAT,

označením příslušných prostor jako míst zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů a dále určením a proškolením osob/y odpovědných
za následné provozování míst zpětného odběru,

b) provozovat místa zpětného odběru v souladu se zákonem č.542/2020 Sb., touto smlouvou, Bezpečnostními pokyny a případnými metodickými
pokyny,

c) shromažďovat zpětně odebírané odpadní baterie a akumulátory vždy jen ve sběrných nádobách dodaných společností ECOBAT
a v souladu s Bezpečnostními pokyny,

d) zajistit včasné objednání odvozu zpětně odebraných odpadních baterií a akumulátorů v souladu s Bezpečnostními pokyny a případnými
metodickými pokyny společnosti ECOBAT,

e) zajistit, aby zpětně odebrané odpadní baterie a akumulátory shromažďované ve sběrných nádobách společnosti ECOBAT byly předávány vždy
pouze společnosti ECOBAT,

f) seznámit prokazatelně své zaměstnance a ostatní osoby činné na místě zpětného odběru s Bezpečnostními pokyny a zajistit, aby se jimi řídili,
g) umožnit společnosti ECOBAT, v případě jejího požadavku, provedení kontroly podle čl. IV. této smlouvy.

2. Provozovatel MZPO si je vědom, že ECOBAT je povinen provádět osvětovou činnost za účelem většího zapojení konečných uživatelů do zpětného
odběru a dosažení co nejvyšší úrovně zpětného odběru zejména podle § 13 a § 82 zákona č.542/2020 Sb. a k plnění této povinnosti je Provozovatel
MZPO povinen poskytnout potřebnou součinnost.

III.
Práva a povinnosti společnosti ECOBAT

1. ECOBAT je povinen poskytnout Provozovateli MZPO účinnou součinnost při zřízení a provozování místa zpětného odběru odpadních baterií
akumulátorů, a to zejména:
a) dodáním vhodných sběrných nádob, případně vhodného izolačního materiálu,
b) dodáním informační samolepky či jiného vhodného prostředku pro označení místa zpětného odběru, dodáním Bezpečnostních pokynů pro

zpětný odběr odpadních baterií a akumulátorů,
c) zajištěním odvozu nashromážděných odpadních baterií a akumulátorů, vedením průběžné, pravdivé a úplné evidence o zpětném odběru

odpadních baterií a akumulátorů, které mu byly na základě smlouvy předány.
2. ECOBAT je povinen zajistit odvoz zpětně odebraných odpadních baterií a akumulátorů z míst zpětného odběru prostřednictvím smluvního dopravce,

a to do 21 pracovních dnů od obdržení objednávky od Provozovatele MZPO a jejich následné zvážení, zpracování a využití nebo odstranění za
podmínek stanovených zákonem č.542/2020 Sb.

3. Společnost ECOBAT má právo provádět kontrolu plnění povinností Provozovatele MZPO prostřednictvím svých zaměstnanců nebo ve spolupráci
s externím subjektem, toho je povinen smluvně zavázat k ochraně důvěrnosti informací.

4. Provozovatel MZPO bere na vědomí, že v případě veřejných míst zpětného odběru ECOBAT zveřejní základní informace o místech zpětného odběru
v registru míst zpětného odběru (dále jen „Registr“) v rozsahu § 19 zákona č.542/2020 Sb.

5. Společnost ECOBAT má právo odmítnout převzetí odpadních baterií a akumulátorů, které zjevně nebyly uvedeny na trh výrobci, kteří jsou nebo byli
smluvními partnery společnosti ECOBAT. Dále má společnost ECOBAT právo odmítnout převzetí odpadních baterií a akumulátorů v případě, že
jsou v hrubém rozporu s Bezpečnostními podmínkami dle přílohy č.3 k této smlouvě. Zpětné převzetí odpadních baterií a akumulátorů
Provozovatelem MZPO může společnost ECOBAT požadovat do 7 kalendářních dnů od jejich původního převzetí od Provozovatele MZPO.



EV. č. smlouvy: ___________________________ (bude doplněno po podpisu smlouvy)

Rev.A,7.10.2021 ECO-F-016 2/2

IV.
Bezpečnost na místech zpětného odběru a bezpečnostní pokyny

1. Provozovatel MZPO si je vědom, že zpětně odebrané odpadní baterie a akumulátory mohou obsahovat nebezpečné látky, a je povinen s nimi podle
toho nakládat. Provozovatel MZPO je též povinen zajistit náležitý dohled nad odpadními bateriemi a akumulátory uloženými na místě zpětného
odběru.

2. Bezpečnostní pokyny stanovuje společnost ECOBAT za účelem zajištění bezpečného nakládání s odpadními bateriemi a akumulátory na místech
jejich zpětného odběru a tvoří nedílnou součást smlouvy mezi společností ECOBAT a Provozovatelem místa ZPO.

3. Bezpečnostní pokyny obsahují obecné zásady bezpečností při nakládání s odpadními bateriemi a pokyny pro případy mimořádných událostí.
4. Bezpečnostní pokyny pro místa zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů jsou zpracovány s ohledem na specifické podmínky různých typů

provozoven, kde jsou místa zpětného odběru zřizována (prodejny, veřejné budovy, školy, sběrné dvory a podobně). Základní verze bezpečnostních
pokynů jsou umístěny na internetové stránce společnosti ECOBAT.

5. Podle míry rizika související s množstvím a charakterem zpětně odebíraných baterií a akumulátorů si vyhrazuje společnost ECOBAT právo stanovit
individuální bezpečnostní pokyny pro konkrétní Provozovatele MZPO (obsahují informace jako způsob jejich třídění, balení a skladování, v případech
použitelnosti mezinárodní dohody o přepravě nebezpečných věcí (ADR) i značení obalů).  Provozovatel MZPO má právo vyjádřit se k navrženým
individuálním bezpečnostním pokynům a s jejich obsahem musí vyjádřit svůj souhlas (zpravidla elektronickou poštou).

6. Doporučuje se, aby Provozovatel MZPO použil Bezpečnostní pokyny pro tvorbu nebo aktualizaci vlastních směrnic, pokynů a předpisů na úseku
BOZP a PO.

V.
Ostatní ustanovení

1. Spolupráce obou smluvních stran při plnění předmětu této smlouvy probíhá bezúplatně. To nevylučuje možnost uzavření oddělené dohody
o poskytování odměn v případě, že Provozovatel MZPO bude pro společnost ECOBAT provádět některé činnosti nad rámec této smlouvy.

2. ECOBAT se podle §14 odst. 2 zákona stává vlastníkem odpadních baterií a akumulátorů jejich předáním na místo zpětného odběru a pověřuje
Provozovatele MZPO náležitým dohledem nad zpětně odebranými odpadními bateriemi a akumulátory v rozsahu Bezpečnostních pokynů.

3. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, které se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou,
a chránit důvěrnost informací druhé strany před jejich neoprávněným užitím třetími stranami. Tím není dotčeno oprávnění smluvních stran sdělovat
tyto údaje svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům nebo jiným osobám vázaným na základě zvláštního právního předpisu povinností
mlčenlivosti; tyto osoby musí být na důvěrnost údajů upozorněny. Za důvěrné informace se nepovažují informace o uzavření (vzniku) a o ukončení
(zániku) smlouvy.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po
kalendářním měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu včetně příloh před podpisem pozorně přečetly, porozuměly smlouvě i všem jejím jednotlivým

ustanovením a používaným pojmům a obratům a souhlasí s celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými
podpisy.

4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží při podpisu smlouvy po jednom.
5. Smlouva zaniká:

a) dohodou účastníků uzavřenou v písemné nebo elektronické formě;
b) výpovědí smlouvy;
c) odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran, a to v případě prokazatelně závažného či opakovaného porušení smluvních povinností

druhou smluvní stranou,
d) zánikem některé ze smluvních stran bez právního nástupce.

6. Smlouva a veškeré právní vztahy s ní související se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 542/2020 Sb. a občanským
zákoníkem.

7. Smluvní strany si uzavřením smlouvy vzájemně udělují výslovný souhlas se zasíláním zpráv, informací, potvrzení o doručení zpráv, urgencí
a jiných sdělení ve věci smlouvy a jejího plnění prostřednictvím elektronických prostředků, zejména prostřednictvím elektronické pošty.

8. Touto smlouvou se k okamžiku její účinnosti (odst. 2) nahrazuje případné ústní ujednání nebo případná dřívější smlouva mezi společností ECOBAT
a Provozovatelem MZPO, jejímž předmětem je zajištění zpětného odběru použitých přenosných baterií a akumulátorů.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:
Příloha č. 1 – Specifikace Provozovatele MZPO
Příloha č. 2 – Seznam míst zpětného odběru
Příloha č. 3 – Bezpečnostní pokyny

V Praze dne ___________________________ V___________________________dne_______________________

__________________________________
ECOBAT

__________________________________
Provozovatel MZPO


